Inhalt Hamburg entdecken 51

Nicht verpassen! 1 Erlebenswertesim Zentrum 52
Benutzungshinweise 5 & Hamburger Hauptbahnhof - 52
Impressum 6 @ Monckebergstrafle - 53
€D St. Jacobikirche 54
Aufiins Vergniigen 7 @ St Petrikirche - 55
@ Rathaus - - 56
Hamburg an einem Wochenende 8 @ Binnenalster 59
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort 11 & Lombardsbriicke 59
Hamburg fiir Kauflustige 14 @ Jungfemstieg - . 60
Hamburg fiir Geniefer 19 @ Alsterarkaden 61
Hamburg am Abend 25
Hamburg fiir Kunst- Altstadt 62
und Museumsfreunde 30 €D Patriotische Gesellschaft 62
Hamburg zum Trdumen @ Trostbriicke - 63
und Entspannen 32 € Laeiszhof 63
€@ Globushof 63
Am Puls der Stadt 37 @ Zollenbricke 63
€ Mahnmal St. Nikolai 63
Das Antlitz der Metropole 38 € Deichstrafie - 64
Von den Anféngen bis zur Gegenwart 42 €D Nikolaifleet 64
Leben in der Stadt 45 € Cremon 65
Hamburgs neuer Stadtteil - HafenCity 49 @D St. Katharinenkirche 65

Bibliografische Informationen digitalisiert durch E 1 HLE
http://d-nb.info/1047640945 PB | E



http://d-nb.info/1047640945

Kontorhausviertel

€D Chilehaus -
€ Sprinkenhof - -
@ Bartholomayhaus -~

€D Polizeiwache am Klingberg -

€ Mohlenhof -
€D Altstadter Hof -
€ Montanhof -

€@ Speicherstadt - -

€D Rathaus der Speicherstadt = -

€@ Wasserschlosschen -
€ Hamburg Dungeon " -

€D Miniatur Wunderland =~~~

€D Dialog im Dunkeln -+

€ HafenCity - -

€D Elbphilharmonie - -

€D Prototyp -

€D Internationales Maritimes
Museum Hamburg - -

Erlebenswertes am Hafen

€D St. Michaeliskirche
(Michel)

€D Krameramtswohnungen

€@ Baumwall -

@ Ditmar-Koel-StraRe -

€D Cap San Diego -

D Rickmer Rickmers - -

€ Landungsbriicken - -

€D Alter Elbtunnel -+ -

€D Fischmarkt

@ Reeperbahn - -

€@ Panoptikum - -~

@ Sankt Pauli Museum -

D Hans-Albers-Platz -

€D Grofe Freiheit - =

€@ Grofe Elbstrafie -

€ Dockland - -

@ Ovelgdnne -

€ Museumshafen
Ovelgonne = -

66
67
67
67
68
68
68
68

69
71
71
71
72
72

73
74
76

77
78

80
82
83
83
84
85
85
86
87
88
90
90
90
91
92
94
94

95

Entdeckungen
auBerhalb des Zentrums
@ St. Georg -

€ Schanzenviertel

@ Altona -

€ Altonaer Rathaus -

€ Altonaer Balkon -

D Ottensen

@ Blankenese -

@ HSV-Stadion = -

@ Hagenbecks Tierpark - -

@ Friedhof Ohlsdorf -
@ Ballinstadt "

Praktische Reisetipps

An- und Riickreise
Autofahren
Barrierefreies Reisen
Geldfragen
Informationsquellen
Medizinische Versorgung
Mit Kindern unterwegs
Notfalle

Post

Radfahren

Schwule und Lesben
Sicherheit

Sport und Erholung
Stadttouren
Unterkunft
Verkehrsmittel

Wetter und Reisezeit

Anhang

Register
Autor und Fotografin
Liste der Karteneintrage

Hamburg mit PC, Smartphone & Co.

Zeichenerklarung
Nahverkehrsplan

Hamburg, Ubersicht und Blattschnitt

96

96

99
100
100
101
101
102
103
105
106
107

109

110
111
112
112
114
116
116
117
117
117
118
118
118
120
121
124
128

129

130
133
137
141
141
142
144



