

# Inhalt

Nicht verpassen!

Benutzungshinweise

Impressum

## Auf ins Vergnügen

Hamburg an einem Wochenende

Zur richtigen Zeit am richtigen Ort

Hamburg für Kauflustige

Hamburg für Genießer

Hamburg am Abend

Hamburg für Kunst-  
und Museumsfreunde

Hamburg zum Träumen  
und Entspannen

## Am Puls der Stadt

Das Antlitz der Metropole

Von den Anfängen bis zur Gegenwart

Leben in der Stadt

Hamburgs neuer Stadtteil - HafenCity

## Hamburg entdecken

1	Erlebenswertes im Zentrum	52
5	1 Hamburger Hauptbahnhof	52
6	2 Mönckebergstraße	53
	3 St. Jacobikirche	54
7	1 St. Petrikirche	55
	1 Rathaus	56
8	1 Binnenalster	59
11	1 Lombardsbrücke	59
14	1 Jungfernstieg	60
19	1 Alsterarkaden	61
	Altstadt	62
30	10 Patriotische Gesellschaft	62
	11 Trostbrücke	63
32	12 Laeiszhof	63
	14 Globushof	63
37	11 Zollenbrücke	63
	15 Mahnmal St. Nikolai	63
38	16 Deichstraße	64
42	17 Nikolaifleet	64
45	18 Cremon	65
49	19 St. Katharinenkirche	65

Kontorhausviertel	66	<b>Entdeckungen</b>	
20 Chilehaus	67	<b>außerhalb des Zentrums</b>	96
21 Sprinkenhof	67	55 St. Georg	96
29 Bartholomayhaus	67	56 Schanzenviertel	99
23 Polizeiwache am Klingberg	68	57 Altona	100
24 Mohlenhof	68	58 Altonaer Rathaus	100
25 Altstädter Hof	68	59 Altonaer Balkon	101
26 Montanhof	68	60 Ottensen	101
61 Blankenese	102		
27 Speicherstadt	69	63 HSV-Stadion	103
38 Rathaus der Speicherstadt	71	63 Hagenbecks Tierpark	105
29 Wasserschlösschen	71	64 Friedhof Ohlsdorf	106
38 Hamburg Dungeon	71	65 Ballinstadt	107
31 Miniatur Wunderland	72		
32 Dialog im Dunkeln	72	<b>Praktische Reisetipps</b>	109
38 HafenCity	73	An- und Rückreise	110
34 Elbphilharmonie	74	Autofahren	111
38 Prototyp	76	Barrierefreies Reisen	112
38 Internationales Maritimes	76	Geldfragen	112
Museum Hamburg	77	Informationsquellen	114
77 Medizinische Versorgung	114		
78 Mit Kindern unterwegs	116		
78 Notfälle	117		
80 Post	117		
82 Radfahren	117		
83 Schwule und Lesben	118		
83 Sicherheit	118		
84 Sport und Erholung	118		
85 Stadtouren	120		
85 Unterkunft	121		
86 Verkehrsmittel	124		
87 Wetter und Reisezeit	128		
88			
90 <b>Anhang</b>	129		
90 Register	130		
91 Autor und Fotografin	133		
92 Liste der Karteneinträge	137		
94 Hamburg mit PC, Smartphone & Co.	141		
94 Zeichenerklärung	141		
Nahverkehrsplan	142		
95 Hamburg, Übersicht und Blattschnitt	144		